
GR dd. 26 augustus 2021 nr. 8. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 26 
AUGUSTUS 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Matthew Wydoodt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. GOEDKEURING EN DEFINITIEVE VASTSTELLING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 
2020 STAD EN OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 260 en 262 van het decreet lokaal bestuur;

Overwegende dat het meerjarenplan 2020 – 2025 door de gemeenteraad goedgekeurd werd in 
zitting op 9 april 2020, aangepast door de gemeenteraad in zitting op 17 december 2020; 

Overwegende dat de raadsleden, overeenkomstig art. 147 van het decreet lokaal bestuur de 
jaarrekening 2020 overgelegd werden op 11 augustus 2021;

Overwegende dat de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2020 van de Stad en OCMW 
Nieuwpoort opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2020 dat liep 
van 1 januari t.e.m. 31 december 2020, 46.433.106 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de jaarrekening 2020 als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan

I. Exploitatiesaldo (a-b) 5.069.267 1.471.672
   a. Ontvangsten 44.165.546 45.125.325

   b. Uitgaven 39.096.279 43.653.653

II. Investeringssaldo (a-b) -3.370.802 -5.126.410
   a. Ontvangsten 2.231.520 6.368.333

   b. Uitgaven 5.602.322 11.494.743

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 1.698.464 -3.654.738

IV. Financieringssaldo (a-b) -2.280.127 -2.270.491
   a. Ontvangsten 589.775 599.776

   b. Uitgaven 2.869.902 2.870.267

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -581.663 -5.925.229

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig 
boekjaar 47.014.768 47.014.768

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 46.433.106 41.089.539

VIII. Onbeschikbare gelden 0 105.056

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-

VIII) 46.433.106 40.984.483



GR dd. 26 augustus 2021 nr. 8. Pagina 2 van 2

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2020 als volgt 
sluit:

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan

I. Autofinancieringsmarge 3.252.472 -335.486
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) -81.001 -80.636
   a. Periodieke aflossingen conform de 

verbintenissen 2.869.902 2.870.267

   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.950.903 2.950.903

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 3.171.471 -416.122

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 3.171.471 -416.122

   - AGB Nieuwpoort 83.679 81.583

   

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge  3.255.150 -334.539

BESLUIT: 16 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 5 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel Lemaire Jo 
Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De geconsolideerde jaarrekening 2020 Stad en OCMW Nieuwpoort goed te keuren op hoger 
genoemde bedragen.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de wd. financieel directeur en de secretarie.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Matthew Wydoodt Rik Lips

Nieuwpoort, 26 augustus 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


